INSTITUTO DE CIENCIACIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE ASESORIAS ACADEMICAS
PROGRAMACION DE ASESORIAS

PROGRAMA EDUCATIVO: Licenciatura en Comunicacion.

ASIGNATURA

Aprender a Aprender
Conversaciones Introductorias.
Lengua Extranjera

Corrientes Socioldgicas

Historia de los Medios de
Comunicaciéon

Mercados Laborales de la

Taller de Investigaciéon Documental
Taller de Redaccién

Aprender a Aprender
Conversaciones Introductorias.
Corrientes Socioldgicas

Historia de los Medios de
Mercados Laborales de la

Taller de Investigaciéon Documental
Taller de Redaccién

ASIGNATURA

Artes Visuales

Comunicacion y Psicologia

Eventos pasados y Futuros. Lengua
Introduccion al Lenguaje de los
Legislacion de los Medios

México Multicultural

Produccién Fotografica

Teorias Clasicas de la Comunicacion

ASESOR ACADEMICO:

Tania Sively Zavala Manjarrez
Daniela Duran Reyes

Martha Vanessa Duran Rodriguez
Elvira Laura Hernandez Carballido

Rosa Maria Gonzélez Victoria
Azul Kikey Castelli Olvera
Raul Arenas Garcia

Tania Sively Zavala Manjarrez
Anel Hernandez Jiménez
Rosa Maria Gonzélez Victoria
Guillermo Lugo Rangel
Catalina Santiago Gonzalez
Zuriel Garcia Hernandez

Raul Arenas Garcia

ASESOR ACADEMICO:

Dharma Esther Reyes

Tania Sively Zavala Manjarrez
Miriam Guadalupe Pérez
Dharma Esther Reyes Canchola
Joel Sdnchez Rodriguez

Jorge Alejandro Pérez Mufioz
Minerva Lozano Vizzuett

Manuel Toledo Molano

PRIMER SEMESTRE, GRUPO 1

LUNES MARTES

17:00-18:00
9:00-13:00

11:00-12:00 10:00-12:00
9:00-10:00
10:00-17:00 10:00-15:00

PRIMER SEMESTRE, GRUPO 2
17:00-18:00
13:00-14:00
10:00-11:00
10:00-11:00 10:00-11:00
15:00-16:00
15:00-17:00 14:00-17:00
10:00-17:00 10:00-15:00

SEGUNDO SEMESTRE, GRUPO 1

LUNES MARTES
7:00-12:00
16:00-17:00
7:00-9:00
14:00-18:00
15:00-19:00
14:00-15:00
16:00-17:00 15:00-16:00
12:00-14:00 12:00-14:00

SEGUNDO SEMESTRE, GRUPO 2

PERIODO ESCOLAR: ENERO-JUNIO 2025

HORARIO:
MIERCOLES
10:00-11:00

9:00-10:00

11:00-12:00
11:00-13:00
10:00-11:00

10:00-11:00
13:00-14:00
12:00-13:00
14:00-15:00

17:00-19:00
10:00-11:00

HORARIO:
MIERCOLES

11:00-12:00
7:00-9:00
9:00-11:00

14:00-15:00

JUEVES

9:00-10:00

11:00-13:00
12:00-14:00

8:00-9:00

12:00-14:00

JUEVES

12:00-13:00

VIERNES
10:00-11:00

9:00-10:00

9:00-10:00

11:00-13:00

10:00-14:00

10:00-11:00

10:00-11:00

15:00-16:00

10:00-14:00

VIERNES

11:00-12:00

11:00-12:00

7:00-9:00

9:00-11:00

12:00-13:00

LUGAR/AULA

LUGAR/AULA



Artes Visuales

Comunicacién y Psicologia

Eventos pasados y Futuros. Lengua
Introduccidn al Lenguaje de los
Legislacion de los Medios

México Multicultural

Produccién Fotografica

Teorias Clasicas de la Comunicacién

ASIGNATURA

Comunicacién y Administracion
Desarrollo Sustentable y Medio
Géneros Periodisticos

Informativos
Globalizacién e Historia

Guionismo

Logros y experiencias. Lengua
Salud y Nutricion

Teorias Contempordneas de la

Comunicacién y Administracion
Desarrollo Sustentable y Medio
Géneros Periodisticos
Globalizacién e Historia
Guionismo

Logros y experiencias. Lengua
Salud y Nutricién

Teorias Contemporaneas de la

ASIGNATURA

Decisiones Personales. Lengua
Extranjera

Edicién de Audio

Géneros Periodisticos de Opinién e
Produccién Radiofénica

Teorias de las Organizaciones
Teorias del lenguaje

Decisiones Personales. Lengua
Extranjera

Edicion de Audio

Fundamentos de Metodologia de la
Géneros Periodisticos de Opinién e

Dharma Esther Reyes

Tania Sively Zavala Manjarrez
Patricia Pozo Estrada

Dharma Esther Reyes Canchola
Joel Sanchez Rodriguez

Silvia Hortensia Rodriguez
Minerva Lozano Vizzuett

Azul Kikey Castelli Olvera

ASESOR ACADEMICO:

Jorge Alejandro Pérez Mufioz
Irma Judrez Gonzalez
José Ignacio Garcia Sudrez

Beatriz Méndez de Dios
Dharma Esther Reyes Canchola
Maria José Vasconcelos Pérez
Miriam Téllez Reyes

Silvia Rodriguez Trejo

Omar Alejandro Vazquez
Miriam Téllez Reyes

José Ignacio Garcia Suarez
José Ignacio Garcia Suarez
Minerva Lozano Vizzuett
Arisbeth Montafio Acosta
Diego Alejandro Duarte Ruiz
Jorge Alejandro Pérez Mufioz

ASESOR ACADEMICO:
Senia Martinez Islas

Julia Maria Soto Chavez

Joel Sanchez Rodriguez
Guillermo Lugo Rangel

Martha Vanessa Duran Rodriguez
Manuel Toledo Molano

Daniela Duran Reyes

Julia Maria Soto Chavez
Martha Patricia Hernandez Ortiz
Joel Sanchez Rodriguez

7:00-12:00

8:00-9:00
14:00-18:00
15:00-19:00
7:00-9:00
14:00-15:00
16:00-17:00

16:00-17:00
8:00-9:00

15:00-16:00

12:00-14:00

TERCER SEMESTRE, GRUPO 1

LUNES

14:00-15:00

11:00-15:00

17:00-19:00

MARTES
11:00-12:00
17:00-18:00

11:00-13:00
12:00-13:00
9:00-11:00

9:00-10:00
11:00-13:00

TERCER SEMESTRE, GRUPO 2

11:00-15:00

12:00-13:00

17:00-21:00

11:00-13:00
10:00-11:00
19:00-20:00
12:00-13:00
12:00-13:00

CUARTO SEMESTRE, GRUPO 1

LUNES

16:00-18:00

11:00-13:00

MARTES

16:00-17:00

11:00-13:00

12:00-14:00
7:00-11:00

CUARTO SEMESTRE, GRUPO 2

12:00-14:00

11:00-12:00
8:00-9:00
9:00-11:00

13:00-14:00

HORARIO:
MIERCOLES

16:00-17:00
12.00-13:00

11:00-12:00

11:00-12:00
12:00-13:00
12:00-14:00

HORARIO:
MIERCOLES

11:00-13:00
12:00-14:00

13:00-15:00

12:00-13:00

13:00-14:00

JUEVES

12:00-13:00
13:00-15:00
16:00-17:00
12.00-13:00

11:00-12:00

12:00-14:00
19:00-20:00

12:00-14:00

JUEVES

10:00-14:00
11:00-14:00

9:00-11:00

10:00-14:00

11:00-14:00

11:00-12:00
11:00-12:00

9:00-11:00

7:00-9:00

12:00-13:00

VIERNES

12:00-13:00

16:00-17:00

17:00-21:00
11:00-12:00

12:00-14:00
19:00-20:00
17:00-18:00

VIERNES

14:00-16:00
11:00-14:00

12:00-14:00
14:00-16:00
12:00-14:00
11:00-14:00

LUGAR/AULA

LUGAR/AULA



Produccién Radiofdnica
Teorias de las Organizaciones
Teorias del lenguaje

ASIGNATURA

Causa y Efecto. Lengua Extranjera
Desarrollo organizacional

Edicion de video

Métodos cuantitativos y cualitativos

Periodismo especializado
Produccién audiovisual

Salud y Prevencién de Adicciones
Semidtica

Causa y Efecto. Lengua Extranjera
Desarrollo organizacional

Edicion de video

Métodos cuantitativos y cualitativos
Periodismo especializado
Produccién audiovisual

Salud y Prevencion de Adicciones
Semidtica

ASIGNATURA

Anélisis del Discurso
Comunicacién Organizacional
Comunicacion Visual

En Otras Palabras. Lengua
Estadistica aplicada a las Ciencias
Mdsica

Anélisis del Discurso
Comunicacién Organizacional
Comunicacion Visual

En Otras Palabras. Lengua
Estadistica aplicada a las Ciencias
Mdsica

Productos para la Expresiéon
Comunicativa (Inglés)
Taller de Redaccién Avanzada

Comunicacion para el Desarrollo

Guillermo Lugo Rangel
Martha Vanessa Durdn Rodriguez
Manuel Toledo Molano

ASESOR ACADEMICO:

Senia Martinez Islas

Martha Vanessa Duran Rodriguez
Minerva Lozano Vizzuett

Eva Maria Galan Mireles

Edna Jazmin Angeles

Guillermo Lugo Rangel

Mariana Fernanda Trejo Rodriguez
Abel Somohano Ferndndez

Maria José Vasconcelos Pérez
Lisseth Gil Guerrero

Carmen Elizabeth Aguilar Lara
Juan Carlos Hernandez Avila
Jorge Antonio Romero
Guillermo Lugo Rangel
Miriam Téllez Reyes

Carmen Elizabeth Aguilar Lara

ASESOR ACADEMICO:

Rosalia Guerrero Escudero
Mauricio Ortiz Roche
Cosette Celecia Pérez

Anel Hernandez Jiménez
Laura Georgina Ortega Luna
Fernando Vargas Gonzdlez

Manuel Toledo Molano
Mauricio Ortiz Roche
Cosette Celecia Pérez

Lilia Lorena Gédinez Ramirez
Jorge Alejandro Pérez Mufioz
Fernando Vargas Gonzdlez

Zabdiel Diaz Plata

Elvira Herndndez Carballido
Claudia Sandoval Cervantes

11:00-13:00 11:00-13:00
12:00-14:00
7:00-11:00

QUINTO SEMESTRE, GRUPO 1

LUNES MARTES
12:00-14:00
16:00-17:00

15:00-16:00
13:00-15:00
10:00-12:00
QUINTO SEMESTRE, GRUPO 2
17:00-19:00
8:00-9:00 8:00-9:00
16:00-17:00
16:00-17:00
18:00-20:00
13:00-15:00
10:00-11:00 13:00-14:00

SEXTO SEMESTRE, GRUPO 1

LUNES MARTES
13:00-14:00 13:00-14:00
9:00-10:00 8:00-12:00
10:00-12:00
15:00-17:00

15:00-16:00
SEXTO SEMESTRE, GRUPO 2
10:00-12:00
15:00-17:00
OPTATIVAS
14:00-15:00 14:00-15:00
17:00-19:00

11:00-13:00
12:00-14:00

HORARIO:
MIERCOLES

15:00-17:00

12:00-14:00

14:00-15:00

17:00-19:00
8:00-9:00

12:00-13:00

13:00-14:00
16:00-18:00

HORARIO:
MIERCOLES
12:00-13:00

11:00-13:00
10:00-12:00

14:00-16:00
13:00-14:00
15:00-16:00
20:00-21:00

10:00-12:00
14:00-16:00
11:00-13:00
10:00-12:00
20:00-21:00

14:00-15:00
10:00-11:00

9:00-11:00

JUEVES
16:00-17:00

12:00-13:00

13:00-15:00
19:00-21:00
13:00-15:00
12:00-15:00
10:00-12:00

8:00-9:00
11:00-13:00

18:00-20:00
13:00-15:00

15:00-16:00

JUEVES

8:00-11:00
10:00-12:00
15:00-16:00
14:00-15:00
15:00-17:00
20:00-21:00

10:00-12:00
15:00-16:00

10:00-12:00
20:00-21:00

10:00-11:00
17:00-19:00

LUGAR/AULA
VIERNES

20:00-21:00

20:00-21:00

8:00-9:00

17:00-18:00

LUGAR/AULA
VIERNES

8:00-12:00

12:00-14:00
20:00-21:00

15:00-16:00

20:00-21:00

10:00-11:00



ASIGNATURA

Campafia Publicitaria
Elaboracion de Protocolo de
Hermenéutica

Imagen Corporativa
Produccién Editorial
Sexualidad Responsable

Campafia Publicitaria
Elaboracién de Protocolo de
Hermenéutica

Imagen Corporativa
Produccién Editorial
Sexualidad Responsable

Anélisis de Textos Publicitarios
Locucidn y Doblaje
Mercadotecnia

ASIGNATURA

Comunicacién e Industrias Culturales
Comunicacién y Nuevas Tecnologias
Desarrollo de investigacion |

Comunicacién e Industrias Culturales
Comunicacién y Nuevas Tecnologias
Desarrollo de investigacion |

Optativa Il Disefio y Animacién
Optativa Ill Encuestas de Opinién
través de la Tecnologia (Inglés)
Optativa IV Periodismo Ambiental
Optativa IV Periodismo Politico
Optativa IV Fotografia

Servicio Social

ASIGNATURA

Desarrollo de Investigacion I
Cibercultura y Narrativa Digitales

Desarrollo de Investigacion Il
Cibercultura y Narrativa Digitales

ASESOR ACADEMICO:

Silvia Hortensia Rodriguez

Silvia Hortensia Rodriguez Trejo
Martha Patricia Herndndez Ortiz
Omar A. Vazquez Guzman

Julio Romano Obregdén

Martha Gabriela Vite Lopez

Silvia Hortensia Rodriguez
Zuriel Alonso Garcia Herndndez
Juan Alfonso Valencia Badillo
Omar A. Vazquez Guzman

Julio Romano Obregén

Claudia Helen Montafio Pérez

Senia Martinez Islas
Omar Vital Lépez
Catalina Santiago Gonzélez

ASESOR ACADEMICO:

Julio Romano Obregon
Juan Alfonso Valencia Badillo
Silvia Hortensia Rodriguez

Martha Vanessa Durdn Rodriguez
Juan Alfonso Valencia Badillo
Rosalia Guerrero Escudero

Minerva Lozano Vizzuett
Laura Georgina Ortega Luna
Zabdiel Diaz Plata

Irma Judrez Gonzalez
Alejandro Roque Flores Bray
Minerva Lozano Vizzuett

Lisseth Gil Guerrero

ASESOR ACADEMICO:

Sandra Flores Guevara
Sandra Flores Guevara

Abel Somohano Fernandez
Carmen Elizabeth Aguilar Lara

SEPTIMO SEMESTRE, GRUPO 1

LUNES MARTES
13:00-15:00
7:00-9:00
15:00-17:00
13:00-15:00
10:00-13:00

SEPTIMO SEMESTRE, GRUPO 2
13:00-15:00

16:00-17:00
15:00-17:00
15:00-17:00
18:00-20:00
OPTATIVAS
10:00-11:00 10:00-11:00
16:00-18:00

OCTAVO SEMESTRE, GRUPO 1

LUNES MARTES
15:00-17:00
12:00-14:00
14:00-15:00
OCTAVO SEMESTRE, GRUPO 2
14:00-16:00
12:00-14:00
14:00-15:00 14:00-15:00
OPTATIVAS
14:00-15:00 15:00-16:00
12:00-14:00 15:00-17:00
15:00-16:00 15:00-16:00
14:00-15:00
14:00-15:00 15:00-16:00
SERVICIO SOCIAL
9:00-10:00 9:00-10:00

NOVENO SEMESTRE, GRUPO 1

LUNES
8:00-10:00

MARTES
10:00-12:00

NOVENO SEMESTRE, GRUPO 2

11:00-14:00

HORARIO:
MIERCOLES

9:00-11:00

13:00-15:00

19:00-20:00

18:00-20:00

10:00-11:00

HORARIO:
MIERCOLES

14:00-17:00

14:00-15:00

16:00-17-00
15:00-16:00
12:00-14:00

9:00-10:00

HORARIO:
MIERCOLES
10:00-12:00

JUEVES
13:00-17:00

9:00-10:00

15:00-17:00
10:00-12:00

13:00-17:00
18:00-19:00
16:00-17:00
15:00-17:00

17:00-18:00

JUEVES

12:00-14:00

12:00-14:00

9:00-10:00

9:00-10:00

JUEVES

14:00-15:00

12:00-14:00

VIERNES

9:00-11:00
15:00-17:00

9:00-11:00

16:00-17:00
15:00-17:00
13:00-17:00
16:00-18:00

15:00-17:00

VIERNES
13:00-17:00
12:00-14:00

12:00-14:00
12:00-14:00

13:00-14:00

13:00-14:00

13:00-14:00

9:00-10:00

VIERNES

8:00-9:00

12:00-14:00

LUGAR/AULA

LUGAR/AULA

LUGAR/AULA



PRACTICAS PROFESIONALES

Practicas Profesionales

Mauricio Ortiz Roche

| 10001200 |  12:00-16:00

I

13:00-16:00

8:00-15:00

12:00-16:00

WORLD
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RANKINGS

Timas

T
ugation

Km. 4.5, Colonia
Soto, Hidalge, C.R

uash.edimx







